
V

(Nuomonės)

ADMINISTRACINĖS PROCEDŪROS

EUROPOS KOMISIJA

KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS – EACEA/05/2016

pagal programą „Erasmus+“

3 pagrindinis veiksmas. Parama politikos reformai

Socialinė įtrauktis pasitelkiant švietimo, mokymo ir jaunimo reikalų iniciatyvas

(2016/C 99/05)

1. Aprašymas, tikslai

Šiuo kvietimu teikti paraiškas bus remiami projektai švietimo, mokymo ir jaunimo reikalų srityse, kuriais siekiama plė
toti ir skleisti naujovišką gerąją patirtį, vadovaujantis 2015 m. kovo 17 d. Deklaracija dėl pilietiškumo ir bendrų laisvės, 
tolerancijos ir nediskriminavimo vertybių skatinimo pasitelkiant švietimą („Paryžiaus deklaracija“ (1)).

Pagal šį kvietimą teikti paraiškas pateiktoje paraiškoje pirmiausiai turi būti pasirinktas vienas iš dviejų toliau nurodytų 
bendrųjų tikslų (tai turėtų būti nurodyta paraiškos formoje):

1. smurtinio radikalėjimo prevencija ir demokratinių vertybių, pagrindinių teisių, tarpkultūrinio supratimo ir aktyvaus 
pilietiškumo skatinimas;

2. palankių sąlygų neturinčių besimokančių asmenų, įskaitant iš migrantų šeimų kilusius asmenis, įtraukties skatinimas, 
kartu užkertant kelią diskriminavimui ir su juo kovojant.

Be to, kiekvienoje paraiškoje turi būti pasirinktas bent vienas ir ne daugiau kaip trys iš šių konkrečių tikslų:

1. gerinti socialinių ir pilietinių įgūdžių įgijimą, skatinti demokratinių vertybių ir pagrindinių teisių pažinimą, suprat
imą ir priėmimą;

2. užkirsti kelią bet kokiai diskriminacijai ir segregacijai švietimo srityje ir su tuo kovoti;

3. skatinti lyčių lygybę mokymosi aplinkoje, kovoti su lyčių stereotipais ir užkirsti kelią smurtui dėl lyties;

4. suteikti daugiau galimybių įgyti kokybišką ir įtraukų bendrąjį išsilavinimą ir mokymą, sutelkiant dėmesį į palankių 
sąlygų neturinčių besimokančių asmenų poreikius;

5. skatinti skirtingos etninės kilmės ar religijos, tikėjimo ar įsitikinimų žmonių tarpusavio supratimą ir pagarbą, be kita 
ko, kovojant su stereotipais ir skatinant kultūrų dialogą;

6. skatinti vaikų, jaunimo, jaunų darbuotojų ir švietimo darbuotojų kritinį mąstymą, gebėjimą naudotis informacinė
mis technologijomis ir žiniasklaidos priemonėmis;

7. kurti įtraukią ir demokratišką mokymosi aplinką;

8. mokytojams ir pedagogams padėti spręsti konfliktus ir tinkamai atsižvelgti į įvairovę;

(1) http://ec.europa.eu/education/news/2015/documents/citizenship-education-declaration_en.pdf

C 99/4 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 3 15

http://ec.europa.eu/education/news/2015/documents/citizenship-education-declaration_en.pdf


9. užkirsti kelią radikalėjimui kalėjimuose ir uždarose institucijose;

10. skatinti jaunimo dalyvavimą socialiniame ir visuomeniniame gyvenime ir kurti jaunimo įtraukties bei informavimo 
priemones;

11. padėti naujiems imigrantams išmokti dėstomąją (sias) kalbą (-as);

12. įvertinti naujų imigrantų žinias ir patvirtinti turimą ankstesnį išsilavinimą;

13. didinti neformaliojo mokymosi veiklos, jaunimo darbo praktikos ir savanorystės kokybę.

Ši kvietimą teikti paraiškas sudaro dvi dalys:

1 dalis. Švietimas ir mokymas

2 dalis. Jaunimo reikalai

Pareiškėjai turi pasirinkti tik vieną iš pirmiau minėtų dalių ir tai nurodyti paraiškos formoje.

Šiuo kvietimu teikti paraiškas remiamos trys projektų kryptys:

1 kryptis. Tarptautiniai bendradarbiavimo projektai (1 dalis ir 2 dalis)

2 kryptis. Didelio masto savanorystės projektai (2 dalis)

3 kryptis. Erasmus+ nacionalinių agentūrų tinklaveika (1) (2 dalis)

Pareiškėjai turi pasirinkti tik vieną iš pirmiau minėtų krypčių ir tai nurodyti paraiškos formoje.

2. Reikalavimus atitinkantys pareiškėjai

Reikalavimus atitinkantys pareiškėjai yra viešojo ir privačiojo sektorių organizacijos, veikiančios švietimo, mokymo ir 
jaunimo reikalų srityse ir užsiimančios temomis, kurioms skirta Paryžiaus deklaracija. Pagal šį kvietimą reikalavimus 
atitinkantys pareiškėjai yra:

— švietimo įstaigos ir kiti mokymosi paslaugų teikėjai;

— už švietimą, mokymą ir jaunimo reikalus atsakingos nacionalinės, regionų ir vietos valdžios institucijos;

— ne pelno organizacijos (NVO);

— mokslinių tyrimų įstaigos;

— prekybos organizacijos ir socialiniai partneriai;

— orientavimo ir pripažinimo centrai;

— tarptautinės organizacijos;

— privačios įmonės;

— reikalavimus atitinka ir pirmiau išvardytų organizacijų tinklai, jei jie yra juridiniai asmenys;

— jaunimo reikalų srityje veikiančios Erasmus+ nacionalinės agentūros (2).

(1) Jaunimo  reikalų  srityje  veikiančių  Erasmus+  nacionalinių  agentūrų  sąrašą  galima  rasti  adresu  http://ec.europa.eu/youth/
partners_networks/national_agencies_en.htm

(2) Taikoma tik 3 krypčiai

2016 3 15 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 99/5

http://ec.europa.eu/youth/partners_networks/national_agencies_en.htm
http://ec.europa.eu/youth/partners_networks/national_agencies_en.htm


Reikalavimus atitinka tik paraiškos, kurias pateikia juridiniai asmenys, įsteigti šiose reikalavimus atitinkančiose šalyse:

— 28 Europos Sąjungos valstybėse narėse;

— ELPA ir EEE šalyse: Islandijoje, Lichtenšteine, Norvegijoje;

— ES šalyse kandidatėse: Turkijoje, buvusiojoje Jugoslavijos Respublikoje Makedonijoje.

Mažiausias būtinas partnerystės subjektų skaičius

1 kryptis. 4 organizacijos iš 4 reikalavimus atitinkančių šalių. Jei projekte dalyvauja tinklai, į partnerystės grupę turi 
būti įtrauktos bent 2 organizacijos, kurios nėra tinklo narės (t. y. dvi tinklo partnerės ir dvi organizacijos, 
kurios nėra tinklo narės);

2 kryptis. 3 organizacijos iš 3 reikalavimus atitinkančių šalių.

3 kryptis. 4 jaunimo reikalų srityje veikiančios Erasmus+ nacionalinės agentūros iš 4 reikalavimus atitinkančių šalių.

3. Reikalavimus atitinkanti veikla ir projektų trukmė

Veikla turi būti pradėta 2016 m. gruodžio 1–31 d. Projekto trukmė – 24 arba 36 mėnesiai. Vis dėlto, jei pasirašius 
susitarimą ir pradėjus vykdyti projektą paaiškėtų, kad dėl visiškai pateisinamų priežasčių, kurios nepriklauso nuo jų 
valios, paramos gavėjai per nustatytą laikotarpį projekto baigti negali, tinkamumo laikotarpis gali būti pratęstas. Šis lai
kotarpis gali būti pratęstas ne daugiau kaip 6 mėnesiais, jei pratęsti paprašoma iki dotacijos susitarime nustatyto ter
mino. Tokiu atveju maksimali projekto trukmė – 42 mėnesiai.

Pagal šį kvietimą gali būti finansuojama tokia veikla (neišsamus sąrašas):

1 kryptis. Tarptautiniai bendradarbiavimo projektai.

— Bendradarbiavimo, partnerystės ir tinklaveikos modeliai, kuriuos taikant dalyvauja įvairūs susiję (viešieji ar privatieji) 
subjektai iš skirtingų sektorių;

— mokymo praktikos, priemonių ir medžiagos, įskaitant mokymo programas ir kursų planus, pritaikymas;

— konferencijos, seminarai, praktiniai seminarai ir susitikimai su politikos formuotojais ir sprendimus priimančiais 
asmenimis;

— gerosios patirties ir mokymosi patirčių vertinimas, sklaida ir tvirtinimas;

— mokymas ir kitokia gebėjimų ugdymo veikla (pvz., skirta mokytojams, su jaunimu dirbantiems asmenims, vietos 
institucijoms, kalėjimų darbuotojams ir t. t.);

— jaunų žmonių tarpusavio palaikomoji ir informavimo veikla;

— tikslinė informuotumo didinimo ir sklaidos veikla, pagrįsta veiksmingomis komunikacijos strategijomis ir informa
cine medžiaga;

— Paryžiaus deklaracijos tikslams aktualios veiklos arba politikos rekomendacijos švietimo, mokymo ir jaunimo reikalų 
srityje;

— vertinimo veikla.

2 kryptis. Didelio masto savanorystės projektai.

— 2–12 mėnesių trukmės 17–30 metų amžiaus jaunimo, gyvenančio reikalavimus atitinkančioje šalyje, savanoriška 
veikla;

— tikslinė informuotumo didinimo ir sklaidos veikla, įskaitant informacinę medžiagą ir veiksmingas komunikacijos 
strategijas;

C 99/6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 3 15



— konferencijos, seminarai, praktiniai seminarai ir susitikimai su politikos formuotojais ir sprendimus priimančiais 
asmenimis;

— su naujų imigrantų padėtimi susijusios veiklos arba politikos rekomendacijos savanorystės srityje;

— palaikomoji ir informavimo veikla, skirta jaunimui iš nepalankioje padėtyje esančių grupių;

— vertinimo veikla.

3 kryptis. Erasmus+ nacionalinių agentūrų tinklaveika

— Tikslinė informuotumo didinimo ir sklaidos veikla, įskaitant informacinės medžiagos ir veiksmingų komunikacijos 
strategijų rengimą;

— konferencijos, seminarai, praktiniai seminarai ir susitikimai su politikos formuotojais ir sprendimus priimančiais 
asmenimis;

— gerosios patirties ir mokymosi patirčių vertinimas, sklaida ir tvirtinimas;

— bendradarbiavimo, partnerystės ir tinklaveikos modeliai, kuriuos taikant dalyvauja įvairūs susiję (viešieji ar privatieji) 
subjektai iš skirtingų sektorių;

— mokymosi praktikos, priemonių ir medžiagos rengimas;

— politikos rekomendacijų ir geriausios patirties pavyzdžių rengimas;

— palaikomoji ir informavimo veikla, skirta jaunimui iš nepalankioje padėtyje esančių grupių;

— organizacijoms ir įstaigoms, kurių veikloje dalyvauja jauni darbuotojai ir savanoriai, skirti mokymai ir kita gebėjimų 
ugdymo veikla;

— išmėgintų ir išbandytų naujovių ir gerosios patirties integravimas į vietos, regionų, nacionalines ir Europos sistemas 
ir jų įtraukimas;

— visuomeninis jaunimo darbas ir savanoriška veikla siekiant išbandyti įgytas žinias;

— vertinimo veikla.

Pagal 1 ir 3 kryptis gali būti finansuojama tik reikalavimus atitinkančiose šalyse vykdoma veikla. Pagal 2 kryptį gali būti 
finansuojama tik ES valstybėse narėse vykdoma veikla.

4. Sutarties sudarymo kriterijai

Reikalavimus atitinkančios paraiškos bus vertinamos remiantis atmetimo, atrankos ir sutarties sudarymo kriterijais (1).

Paraiškų finansavimui taikomi toliau nurodyti sutarties sudarymo kriterijai:

1. veiklos aktualumas (30 %).

2. projekto ir jo įgyvendinimo kokybė (20 %);

3. partnerystės ir bendradarbiavimo susitarimų kokybė (20 %);

4. poveikis, sklaida ir tvarumas (30 %).

(1) Žr. Gairių pareiškėjams 7, 8 ir 9 skirsnius

2016 3 15 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 99/7



Tik paraiškos, kurių įvertinimas bus

— bent 60 % bendro balo (t. y. bendro keturių sutarties sudarymo kriterijų balo) ir

— bent 50 % pagal kiekvieną kriterijų

galės pretenduoti į ES finansavimą.

5. Biudžetas

Bendram projektų finansavimui pagal šį kvietimą iš viso skiriamas 13 000 000 EUR biudžetas, kuris paskirstomas taip:

1 dalis. Švietimas ir mokymas – 10 000 000 EUR

2 dalis. Jaunimo reikalai – 3 000 000 EUR

Biudžetas pagal dalį ir preliminarus paskirstymas pagal kryptį

1 kryptis. Tarptautiniai bendradarbiavimo projektai Iš viso 10 500 000 EUR.

1 dalis. 10 000 000 EUR.

2 dalis. 500 000 EUR.

2 kryptis. Didelio masto savanorystės projektai 2 dalis. 1 000 000 EUR.

3 kryptis. Erasmus+ nacionalinių agentūrų tinklaveika 2 dalis. 1 500 000 EUR.

ES finansinis įnašas negali viršyti 90 % visų reikalavimus atitinkančių išlaidų.

Didžiausia dotacija vienam projektui – 500 000 EUR.

Agentūra pasilieka teisę nepaskirstyti visų šiam kvietimui skiriamų lėšų.

6. Paraiškų teikimo tvarka ir galutinis terminas

Prieš teikdami elektroninę paraišką pareiškėjai savo organizaciją turi įregistruoti Švietimo, garso ir vaizdo, kultūros, pilie
tybės ir savanoriškos veiklos dalyvių portale ir gauti dalyvio identifikacijos kodą (angl. Participant Identification Code, 
PIC). PIC reikia nurodyti paraiškos formoje.

Dalyvių portalas – tai priemonė, kuria naudojamasi visai su organizacijomis susijusiai teisinei ir finansinei informacijai 
valdyti. Informacija apie tai, kaip įregistruoti organizaciją, portale pateikiama adresu http://ec.europa.eu/education/
participants/portal.

Pareiškėjai privalo įdėmiai perskaityti visą su kvietimu teikti paraiškas ir teikimo procedūra susijusią informaciją ir nau
doti dokumentus, kurie yra paraiškos dalis (paraiškos dokumentų rinkinys), žr. https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/
funding/key-action-3-initiatives-for-policy-innovation-social-inclusion-through-education-training-and-youth_en

Paraiškos dokumentų rinkinys turi būti pateiktas internetu, naudojant tinkamą elektroninę formą, kuri turi būti tinkamai 
užpildyta ir pateikta kartu su visais reikiamais priedais bei patvirtinamaisiais dokumentais. Paraiškos formas galima rasti 
internete adresu https://eacea.ec.europa.eu/PPMT/.

Paraiškų formos, kuriose pateikta ne visa reikalinga informacija ir kurios internetu nepateikiamos iki nustatyto termino, 
nebus vertinamos.

Dotacijos paraiška turi būti parengta viena iš oficialiųjų ES kalbų.

Galutinė paraiškų pateikimo data 2016 m. gegužės 30 d. 12.00 val. Vidurio Europos laiku.

C 99/8 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2016 3 15

http://ec.europa.eu/education/participants/portal
http://ec.europa.eu/education/participants/portal
https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/funding/key-action-3-initiatives-for-policy-innovation-social-inclusion-through-education-training-and-youth_en
https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/funding/key-action-3-initiatives-for-policy-innovation-social-inclusion-through-education-training-and-youth_en
https://eacea.ec.europa.eu/PPMT/


7. Papildoma informacija

Daugiau informacijos pateikiama Gairėse pareiškėjams.

Kvietimo teikti paraiškas gairės ir paraiškos dokumentų rinkinys pateikiami interneto svetainėje adresu:

https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/funding/key-action-3-initiatives-for-policy-innovation-social-inclusion-through-
education-training-and-youth_en

E. paštas: EACEA-Policy-Support@ec.europa.eu

2016 3 15 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 99/9

https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/funding/key-action-3-initiatives-for-policy-innovation-social-inclusion-through-education-training-and-youth_en
https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/funding/key-action-3-initiatives-for-policy-innovation-social-inclusion-through-education-training-and-youth_en
mailto:EACEA-Policy-Support@ec.europa.eu

	Kvietimas teikti paraiškas – EACEA/05/2016 pagal programą „Erasmus+“ – 3 pagrindinis veiksmas. Parama politikos reformai – Socialinė įtrauktis pasitelkiant švietimo, mokymo ir jaunimo reikalų iniciatyvas (2016/C 99/05)

